- 1 -

内师校发〔2020〕99号

关于印发《内蒙古师范大学

校园卡管理办法》的通知

各学院、各部门：

《内蒙古师范大学校园卡管理办法》已经 2020 年第 24 次党

委会研究通过，现予以印发，请遵照执行。

    特此通知

                             2020 年 12月 31日

- 2 -

内蒙古师范大学校园卡管理办法

（修订）

第一章 总 则

第一条 校园卡是我校师生在校内消费以及进行身份识别

的重要介质。为进一步加强校园卡管理，规范校园卡使用，维护

广大校园卡用户和学校的合法权益，对《内蒙古师范大学校园卡

管理办法》进行了修订。

第二章 校园卡类型

第二条 校园卡具有身份证明、身份识别和校内消费功能，

分为教师卡、学生卡和临时卡三种类型。

第三条 教师卡印有照片和工号，由我校在职在编教职工、

备案制教职工、离退休教职工和校聘教职工持有。

第四条 学生卡印有照片和学号，由我校各级各类在籍学生

持有。

第五条 临时卡不印刷个人信息，不用于身份证明，仅发放

给各二级单位临聘人员、教职工家属及各类短期来校学习培训人

员。

第三章 校园卡办理

第六条 办理校园卡须提供个人身份证或护照等有效身份

证明。教师卡和学生卡编号以个人工号或学号为依据，临时卡编

- 3 -

号由校园卡管理中心统一编排。

第七条 教师卡和学生卡首张卡由校园卡管理中心统一批

量办理，制卡费由学校统一承担。补卡或换卡需缴纳制卡工本费。

第八条 申请办理临时卡，需提供相应的身份证明材料并填

写《内蒙古师范大学校园卡临时卡申请表》，由相关单位审核后

报至校园卡管理中心进行办理。临时卡用户需缴纳制卡工本费，

卡片不退。

第四章 校园卡有效期

第九条 我校在职在编教职工、离退休人员的教工卡长期有

效；备案制和校聘人员教工卡、各二级单位临聘人员临时卡有效

期为其聘用期；学生卡有效期至毕业日期后一个月；其他临时卡

将根据申请人申请使用的期限进行设定，教职工家属临时卡有效

期最长不超过三年。

第十条 校园卡有效期期满后自动注销。需要延长有效期的，

由持卡人持卡和有效证明文件，到校园卡管理中心进行办理。

第五章 校园卡使用规范

第十一条 校园卡仅限本人使用，不得转让或转借他人，一

经发现，学校将视情节轻重予以没收、挂失或注销处理。

第十二条 恶意使用非本人持有的校园卡，造成他人经济损

失或引发身份管理问题，一经查实，学校将视情节轻重予以相应

- 4 -

纪律处分。

第十三条 校园卡遗失后应立即挂失，避免发生经济损失。

因未及时挂失而造成的经济损失，由用户本人承担。

第十四条 校园卡设置消费限额，超额消费需输入密码。用

户需保管好自己的校园卡及密码。

第十五条 对因商户不按相关规范使用消费终端而造成的

经济损失，由其自行承担。

第六章 附则

第十六条 本办法自印发之日起施行，原《内蒙古师范大学

校园卡管理办法》（校发〔2013〕5号）同时废止，由信息中心负

责解释。

抄送：学校领导。

内蒙古师范大学党政办公室        2020 年 12 月 31 日印发